[image: image1.png]

Администрация  рабочего поселка Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

606760 р.п. Варнавино,  ул.40 лет Октября,5 тел.3-59-00

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 9
От  04.02.2021 года

О внесении изменений  в административный регламент Администрации
р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области

по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального
земельного контроля на территории р.п. Варнавино Варнавинского  района Нижегородской области»

         В соответствии со статьями 18, 21  Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", администрация р.п.Варнавино постановляет:
1.Внести изменения в административный регламент администрации р.п. Варнавино по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального земельного контроля на территории р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области ", утвержденный постановлением администрации р.п.Варнавино от 05.05.2014 года  № 36 (далее-Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.5. раздела 1 «Общие положении» подпунктом следующего содержания:
«При осуществлении  муниципального земельного контроля муниципальные земельные инспекторы обязаны:
- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
1.2. Дополнить пункт 1.6. раздела 1 «Общие положении» подпунктами следующего содержания:

«Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю:

- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и 9или) информация;
- предоставлять документа и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

Глава администрации

р.п.Варнавино:                                                                                                             М.В.Возова